
 

 

 

 
Stránka 1 z 12 

 
 

 

  

SMLOUVA O DÍLO 

evid. č. ČSÚ: 120-2019-S 

 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem Praha 10, Na padesátém 3268/81, PSČ 100 82 

IČO: 000 25 593 

zastoupena: Ing. Liborem Svobodou, nositelem projektu SLDB 

bankovní spojení: číslo účtu XXXXXXXXXXXX 

(dále jen „objednatel“ nebo „ČSÚ“) na straně jedné 

 

a 

 

Sherpas, s.r.o. 

se sídlem Praha 6 - Hradčany, Milady Horákové 116/109, PSČ 16000 

IČO: 247 24 505 

DIČ: CZ24724505 

zastoupena: JUDr. Markem Antošem, jednatelem 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v odd. C, vložka č. 169016 
bankovní spojení: číslo účtu XXXXXXXXXXXX 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel společně dále též jako „smluvní strany“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce 

a roku v souladu s ust. § 2586 odst. 2) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“): 

 

Preambule 

 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledku průzkumu trhu k zakázce „Zpracování 

makety vizualizace formuláře pro responzivní webový formulář“, v němž byla nabídka zhotovitele 

vybrána jako nejvhodnější. 

 

Článek I 

Účel smlouvy, úvodní ustanovení 

 

1. Účelem této smlouvy je zpracování návrhu, vývoj a následná finalizace a prezentace makety 

(prototypu) formuláře pro On-line sčítání projektu Sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021 (dále jen 

„SLDB 2021“), a to pro responzivní webový formulář, přičemž tato smlouva vymezuje vzájemná 

práva a povinnosti smluvních stran při realizaci předmětu plnění. Dílo vytvořené na základě této 

smlouvy bude použito pro následné zadání nadlimitní veřejné zakázky na realizaci plně funkčního 

webového formuláře pro On-line sčítání SLDB 2021. 

 

2. Zhotovitel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění této 

smlouvy, že jsou mu známy podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy a že 

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, včetně technického a personálního 

zázemí, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy za dohodnutou 

maximální smluvní cenu uvedenou ve smlouvě. 

 



 

 

 

 
Stránka 2 z 12 

 
 

 

3. Zhotovitel prohlašuje, že jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím 

z platných právních předpisů, které se na plnění vztahují. Zhotovitel se zavazuje plnit své 

závazky plynoucí z této smlouvy v souladu s platnými právními předpisy a svou nabídkou 

předloženou v rámci průzkumu trhu. 

 

Článek II 

Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, a 

to zpracování návrhu prototypu webového formuláře pro On-line sčítání projektu SLDB 2021 

(dále jen „prototyp web-formuláře SLDB 2021“), jeho vývoj a finalizaci prototypu formuláře SLDB 

2021, přičemž prototyp web-formuláře SLDB 2021 musí být zpracován jako maketa formuláře 

v responzivním designu, který musí být zobrazitelný ve všech webových prohlížečích a na 

počítačích, tabletech a mobilních telefonech bez ohledu na použitý operační systém (dále také 

jen „dílo“ nebo „předmět plnění“).  

 

2. Dílo se zhotovitel zavazuje provést následovně v těchto krocích:   

a) Provedení analýzy (analytické zpřesnění předpokladů vzhledu a funkcionality prototypů na 

základě konzultací zhotovitele s objednatelem, včetně průzkumu trhu) a tvorba návrhu 

prototypu web-formuláře SLDB 2021 (návrh vizualizace, vytvoření klikatelného mockup 

modelu a wireframů aplikace a jejich prezentace, a dále zapracování připomínek objednatele 

do návrhu prototypu web-formuláře SLDB 2021); 

b) Realizace uživatelského testování návrhu prototypu web-formuláře SLDB 2021(provedení 

testování na skupině uživatelů v různých věkových skupinách, dle výsledků testování pak 

úpravy návrhu prototypu web-formuláře SLDB 2021); 

c) Finalizace prototypu web-formuláře SLDB 2021 a jeho předání objednateli. 

 

3. Smluvní strany sjednávají, že další podmínky pro vytvoření díla jsou následující: 

Dílo nemusí být bezpodmínečně vizuálně shodné s tištěným formulářem, který je přílohou č. 1 

této smlouvy, ale musí respektovat typy otázek a pro jejich zodpovězení využívat dostupnou 

funkcionalitu. Prototyp web-formuláře SLDB 2021 nebude mít k dispozici reálné číselníky a proto 

je na zhotoviteli, aby při prezentaci prototypu web-formuláře SLDB 2021 doplnil výběrové otázky 

testovacími daty. Funkční model prototypu web-formuláře SLDB 2021 nepředpokládá řešení 

úvodní autentizace respondenta ani finální odeslání dat. Cílem je vytvoření dotazníku plně 

respektujícího uživatelský komfort a jednoduchost vyplnění různých typů otázek (vyplnění textu, 

výběr z variant, zaškrtnutí odpovědi atd.), snadný průchod dotazníkem a především respektovat, 

že web-formulář bude muset fungovat na různých typech elektronických zařízení a ve všech 

webových prohlížečích. Hlavním cílem je snadné použití webového formuláře a maximální 

komfort uživatele. Řešení nepřipouští instalaci jakýchkoliv dodatečných Plug-In modulů pro 

prohlížeče. Ke zpracování díla se rovněž vztahuje příloha č. 2, obsahující prezentaci 

demonstrující průchod jednotlivými oblastmi formuláře, a Manuál vizuálních stylů SLDB 2021, 

který objednatel poskytne zhotoviteli prostřednictvím e-mailu před realizací projektu, přičemž 

zhotovitel se zavazuje přílohu č. 2 a Manuál vizuálních stylů SLDB 2021 při realizaci prototypu 

web-formuláře SLDB 2021 zohlednit. Dílo musí plně respektovat pravidla přístupnosti dle 

metodiky W3C - WCAG (Web Content Accessibility Guidelines). 

 

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, včas (v termínu uvedeném v článku III odst. 1. této 

smlouvy), v rozsahu a kvalitě a za dodržení ostatních podmínek specifikovaných touto smlouvou. 

 

5. Objednatel se zavazuje dílo provedené bez vad, právních vad a nedodělků převzít způsobem 

sjednaným v této smlouvě a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu. 

 



 

 

 

 
Stránka 3 z 12 

 
 

 

Článek III 

Místo a lhůta plnění 

 

1. Zhotovitel se zavazuje dílo provést řádně, bez vad a nedodělků a předat objednateli finální 

podobu prototypu web-formuláře SLDB 2021, tj. dokončit dílo nejpozději do 35 (slovy: třicetipěti) 

dní od účinnosti této smlouvy. 

 

2. Místem plnění podle této smlouvy, zejména jde-li o jednání zhotovitele s objednatelem a o 

předání finální podoby prototypu web-formuláře SLDB 2021, je sídlo objednatele na adrese Na 

padesátém 3268/81, Praha 10, PSČ 100 82. Jde-li o ostatní činnosti, u kterých to vyplývá z jejich 

povahy, neuvedené v předchozí větě, je místem plnění sídlo nebo provozovna zhotovitele, popř. 

mohou být prováděny dálkovým přístupem. 

 

3. Nebezpečí škody a vlastnické právo k dílu přechází na objednatele protokolárním převzetím díla 

(podle článku VI této smlouvy).  

 

Článek IV 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Zhotovitel a objednatel se zavazují si při plnění této smlouvy vzájemně poskytovat veškerou 

potřebnou součinnost a nezbytné informace, které by mohly mít vliv na provádění díla a dílo 

samotné.  

 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo tak, aby nedocházelo k poškozování majetku objednatele, 

majetku a zdraví zaměstnanců objednatele, případně zdraví třetích osob a majetku třetích osob. 

Zhotovitel je povinen zajistit, aby všechny osoby, které se na jeho straně podílí na předmětu 

plnění a které budou přítomny v místě plnění, dodržovaly všechny bezpečnostní a provozní 

předpisy objednatele, s nimiž jej objednatel seznámí. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje dílo provést v souladu s pokyny objednatele a v souladu s právními 

předpisy vztahujícími se k dílu. 

 

4. Zhotovitel se zavazuje, zjistí-li při provádění díla skryté překážky znemožňující jeho provedení 

dohodnutým způsobem, oznámit tuto skutečnost neprodleně objednateli a dohodnout 

s objednatelem další postup. 

 

5. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli kdykoli průběžnou kontrolu provádění díla a dle 

připomínek objednatele neprodleně odstranit případně zjištěné vady a nedodělky. 

 

6. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které jsou obsahem této 

smlouvy, které se v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy dozvěděl anebo které objednatel 

označil za důvěrné, a dále zajistit, aby zaměstnanci zhotovitele a další osoby podílející se na jeho 

straně na plnění předmětu této smlouvy byli v souladu s platnými právními předpisy poučeni o 

povinnosti mlčenlivosti a o možných následcích pro případ porušení této povinnosti. Zejména je 

zhotovitel povinen zachovávat mlčenlivost ohledně všech podkladů a informací, které obdržel od 

objednatele za účelem zpracování díla. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které 

se staly obecně známými za předpokladu, že se tak nestalo porušením některé z povinností 

vyplývajících z této smlouvy anebo o kterých tak stanoví zákon, zpřístupnění je však možné vždy 

jen v nezbytném rozsahu. 

 

7. Zhotovitel pro případ, že se v průběhu plnění předmětu této smlouvy dostane do kontaktu 

s osobními údaji, že je bude ochraňovat a nakládat s nimi plně v souladu s touto smlouvou a 



 

 

 

 
Stránka 4 z 12 

 
 

 

s příslušnými právními předpisy, zejména s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. 

 

8. Zhotovitel se zavazuje na žádost objednatele spolupracovat a poskytnout potřebnou součinnost 

případným dalším smluvním partnerům objednatele. 

 

9. Zhotovitel se zavazuje realizovat pro objednatele dílo osobně a není oprávněn realizovat dílo 

prostřednictvím poddodavatele. 

 

Článek V 

Cena díla a platební podmínky 

 

1. Celková cena díla specifikovaného v článku II této smlouvy (dále jen „cena díla“) činí 113 800 Kč 

(slovy: jedno sto třináct tisíc osm set korun českých) bez DPH.  

 

2. Sjednaná cena díla je stanovena na základě nabídky zhotovitele jako cena nejvýše přípustná a 

zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s úplným provedením a předáním díla, včetně 

případných správních poplatků, jakož i ceny za služby a dodávky, které nejsou výslovně uvedeny 

v této smlouvě, ale zhotovitel jako odborník o nich ví anebo má vědět, že jsou nezbytné pro řádné 

splnění smlouvy.  

 

3. Zhotovitel je oprávněn objednateli vyúčtovat cenu za dílo nejdříve v den následujícím po dni, kdy 

došlo k převzetí dokončeného díla objednatelem bez výhrad podle článku VI odst. 3 této smlouvy. 

 

4. Daňový doklad – faktura zhotovitele vystavená na základě této smlouvy musí mít náležitosti 

daňového dokladu stanovené zejména v ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění a v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. Kromě 

těchto podstatných náležitostí musí faktura zhotovitele obsahovat evidenční číslo smlouvy 

objednatele, číslo účtu zhotovitele a všechny údaje uvedené v ust. § 435 odst. 1 občanského 

zákoníku, fakturovaná částka musí být vyjádřena výlučně v korunách českých.  

 

5. Lhůta splatnosti ceny díla vyúčtované fakturou zhotovitele činí 21 (slovy: dvacet jedna), 

kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli do datové schránky nebo doporučenou 

listovní zásilkou na adresu ČSÚ: Na padesátém 3268/81, Praha 10, PSČ 100 82, nebo osobně 

do podatelny v sídle objednatele. Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, platí stejná lhůta splatnosti i 

pro placení jiných plateb podle této smlouvy (úroky z prodlení, náhrada škody apod.). 

 

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli fakturu, která neobsahuje 

požadované náležitosti, která obsahuje cenu díla vyúčtovanou v rozporu se smlouvou nebo 

chybně vyúčtovanou DPH. Lhůta splatnosti vyúčtované ceny díla začíná v takovém případě 

znovu běžet ode dne doručení opravené faktury objednateli způsobem uvedeným v předchozím 

odstavci tohoto článku smlouvy. 

 

7. Cena díla vyúčtovaná fakturou zhotovitele se pokládá za uhrazenou okamžikem připsání 

příslušné částky z účtu objednatele na účet zhotovitele. 

 



 

 

 

 
Stránka 5 z 12 

 
 

 

Článek VI 

Předání a převzetí díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje písemnou formou (postačí i e-mailem zaslaným na e-mailovou adresu 

kontaktních osob uvedených v článku IX této smlouvy) vyzvat objednatele k převzetí 

dokončeného díla alespoň 3 (slovy: tři) pracovní dny předem. Dílo se považuje za řádně 

dokončené jeho předáním zhotovitelem objednateli v termínu stanoveném v článku III odst. 1 této 

smlouvy, za předpokladu, že dokončené dílo bylo objednatelem převzato bez výhrad.  

 

2. Zhotovitel se zavazuje, že spolu s dílem objednateli předá zdrojové kódy vztahující se k dílu. Při 

předání dokončeného díla se zhotovitel zavazuje provést prezentaci díla z předaných zdrojových 

kódů. 

 

3. O předání a převzetí díla sepíší smluvní strany předávací protokol. Neshledá-li objednatel v  díle 

vady nebo nedodělky, převezme dílo bez výhrad a oprávnění zástupci smluvních stran potvrdí 

předávací protokol svými podpisy. 

 

4. Shledá-li objednatel v díle vady nebo nedodělky, dílo nepřevezme, do předávacího protokolu 

uvede soupis vad a nedodělků s přiměřeným závazným termínem pro jejich odstranění, který 

stanoví po konzultaci se zhotovitelem a oprávnění zástupci smluvních stran potvrdí předávací 

protokol svými podpisy. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, činí lhůta pro odstranění 

zjištěných vad 5 (slovy: pět) pracovních dní. Po odstranění všech vad a nedodělků provedou 

smluvní strany nové přejímací řízení za stejných podmínek. Odmítne-li zhotovitel předávací 

protokol potvrdit podpisem svého oprávněného zástupce, má se za to, že s vymezením vad a 

nedodělků objednatelem a s termínem pro jejich odstranění podle předávacího protokolu 

souhlasí. V případě nepřevzetí díla pro vady nebo nedodělky anebo v případě, že zhotovitel 

odmítne podepsat předávací protokol, se zhotovitel ocitá v prodlení s dodáním díla až od 

okamžiku uplynutí přiměřeného závazného termínu pro jejich odstranění, a to až do úplného 

odstranění všech vytčených vad a nedodělků díla a převzetí díla objednatelem bez výhrad. 

 

5. Převzetí díla objednatelem bez výhrad podle odst. 3 tohoto článku smlouvy je podmínkou 

oprávněnosti fakturace ceny díla zhotovitelem. 

 

Článek VII 

Sankční ujednání 

 

1. V případě prodlení zhotovitele s předáním dokončeného díla bez vad a nedodělků ve lhůtě 

sjednané v článku III odst. 1. této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat zaplacení a 

zhotovitel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč (slovy: dva tisíce korun 

českých) za každý započatý den prodlení. V případě prodlení zhotovitele s provedením a 

předáním díla bez vad a nedodělků o více než 20 (slovy: dvacet) dní je objednatel oprávněn od 

této smlouvy odstoupit, ledaže smluvní strany sjednají termín pro odstranění vad a nedodělků 

delší, v takovém případě je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit po marném uplynutí 

tohoto termínu. 

 

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady nebo nedodělku díla v termínu stanoveném 

podle článku VI odst. 4. této smlouvy anebo v článku VIII odst. 3. této smlouvy je objednatel 

oprávněn požadovat zaplacení a zhotovitel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 

1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý den prodlení a za každou vadu nebo 

nedodělek. 

 



 

 

 

 
Stránka 6 z 12 

 
 

 

3. V případě porušení povinnosti zhotovitele podle článku IV odst. 7., 8., nebo odst. 9. této smlouvy 

je objednatel oprávněn požadovat zaplacení a zhotovitel je povinen objednateli zaplatit smluvní 

pokutu ve výši 30.000 Kč (slovy: třicet tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení 

smluvní povinnosti. Zároveň je objednatel v těchto případech porušení povinnosti zhotovitelem 

oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 

4. V případě porušení povinnosti zhotovitele podle článku IV odst. 6. této smlouvy nebo podle 

článku XI odst. 10. této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat zaplacení a zhotovitel je 

povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun 

českých) za každý jednotlivý případ porušení smluvní povinnosti. Zároveň je objednatel v těchto 

případech porušení povinnosti zhotovitelem oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 

5. V případě porušení jiné smluvní povinnosti zhotovitele je objednatel oprávněn požadovat 

zaplacení a zhotovitel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: 

jeden tisíc korun českých) za každý den trvání porušení smluvní povinnosti a jednotlivý případ 

porušení smluvní povinnosti. 

 

6. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že výše smluvních pokut podle tohoto článku smlouvy je 

přiměřená a odpovídá charakteru zajišťovaných povinností. 

 

7. Ujednáními o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na náhradu škody, kterou je 

objednatel oprávněn požadovat vedle smluvní pokuty ve výši přesahující sjednanou smluvní 

pokutu. 

 

8. Splatnost smluvních pokut nastává dnem porušení smluvní povinnosti. Zhotovitel je povinen 

zaplatit smluvní pokutu ve lhůtě uvedené v písemné výzvě objednatele k zaplacení smluvní 

pokuty. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst svou pohledávku za zhotovitelem z titulu 

smluvní pokuty vůči jakékoli splatné pohledávce zhotovitele za objednatelem. 

 

9. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla je zhotovitel oprávněn požadovat zaplacení a 

objednatel je povinen zhotoviteli zaplatit úrok z prodlení v zákonné výši platné k prvnímu dni 

prodlení. 

 

Článek VIII 

Záruka 

 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla jako celku a dále za to, že dílo bude 

způsobilé k užití ke smluvenému účelu. Dále poskytuje zhotovitel objednateli záruku za to, že dílo 

nebude mít žádné právní vady, zejména nebude zatíženo právy třetích osob, která by 

znemožňovala nebo omezovala užití díla ke smluvenému účelu. 

 

2. Záruční doba díla činí 24 (slovy: dvacet čtyři) měsíců a počne běžet ode dne protokolárního 

předání a převzetí díla objednatelem bez výhrad podle článku VI této smlouvy.  

 

3. Po celou dobu záruční doby je objednatel oprávněn požadovat bezplatné odstranění všech vad, 

které se na díle vyskytnou a zhotovitel je povinen takové vady bezplatně odstranit. Objednatel je 

povinen vady díla reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví, a to 

formou písemné reklamace, která musí vždy obsahovat alespoň číslo smlouvy, popis vady nebo 

informaci jak se vada projevuje. Reklamaci zašle objednatel zhotoviteli e-mailem, do datové 

schránky anebo doporučenou listovní zásilkou. Zhotovitel se zavazuje začít s odstraněním vady 

díla, která se vyskytne v průběhu záruční doby, vždy nejpozději do 48 (slovy: čtyřiceti osmi) hodin 

od doručení písemné reklamace objednatele, a odstranit záruční vadu vždy nejpozději do 5 



 

 

 

 
Stránka 7 z 12 

 
 

 

(slovy: pěti) pracovních dnů od doručení písemné reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany 

jinak. Neodstraní-li zhotovitel vadu díla reklamovanou v průběhu záruční doby v dohodnutém 

termínu, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu. Zhotovitel v takovém 

případě uhradí objednateli veškeré náklady vynaložené v souvislosti s odstraněním vady. 

 

Článek IX 

Kontaktní osoby 

 

Smluvní strany jmenují tyto kontaktní osoby, tj. oprávněné osoby ve věcech technických a 

administrativních včetně předání díla, které jsou odpovědné za řádnou koordinaci činností 

souvisejících s plněním předmětu této smlouvy: 

 za objednatele: XXXXXXXX     XXXXXXXX  

 tel.: XXXXXXXXX      tel.: XXXXXXXXX   

e-mail: XXXXXXXXX     e-mail: XXXXXXXXX  
 

 za zhotovitele: XXXXXXXX 

mobil: XXXXXXXXX 

e-mail: XXXXXXXXX 

 

Článek X 

Vyšší moc 

 

1. Jestliže některá ze smluvních stran není schopna dostát svým povinnostem podle této smlouvy 

anebo je v prodlení v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani předvídat v okamžiku jejich 

uzavření, nebude tato smluvní strana považována za smluvní stranu, která je v prodlení anebo 

která jiným způsobem porušila své smluvní povinnosti a nebude po dobu trvání působení vyšší 

moci povinna k plnění těchto povinností ani nebude povinna hradit smluvní sankce za porušení 

smluvní povinnosti. 

 

2. Působení vyšší moci je dotčená smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu po vzniku 

překážky vyšší moci písemně oznámit druhé smluvní straně. 

 

3. V případě, že působení vyšší moci trvá déle než 30 (slovy: třicet) kalendářních dní, je smluvní 

strana, u které není dáno působení vyšší moci, oprávněna ukončit tuto smlouvu písemným 

odstoupením od smlouvy.  

 

Článek XI 

Vlastnické právo a licenční ujednání 

 

1. S ohledem na skutečnost, že předmětem plnění zhotovitele na základě této smlouvy je zhotovení 

díla, jehož předmět se má stát vlastnictvím objednatele, přechází na objednatele vlastnické právo 

k takovému předmětu díla dnem uhrazení ceny za dílo. Nebezpečí škody na takovém předmětu 

díla přechází na objednatele dnem jeho předání zhotovitelem a převzetí objednatelem. Strany 

tímto výslovně sjednávají, že objednatel je oprávněn takové dílo, resp. rozpracované dílo 

v přiměřeném rozsahu užívat pro testovací a zkušební provoz ještě před jeho předáním a před 

uhrazením ceny za poskytnuté plnění. Stejně tak na objednatele přechází vlastnické právo ke 

všem zdrojovým kódům a obdobným výstupům vzniklým při realizaci předmětu plnění na základě 

této smlouvy, a to dnem uhrazení ceny díla. Strany tímto výslovně sjednávají, že objednatel je 

oprávněn zdrojový kód nebo obdobný výstup v přiměřeném rozsahu užívat pro testovací a 

zkušební provoz ještě před předáním díla, včetně výstupů, jehož součástí jsou i zdrojové kódy, a 

tedy před uhrazením ceny za dílo. 



 

 

 

 
Stránka 8 z 12 

 
 

 

 

2. V případě, že výsledkem činnosti zhotovitele podle této smlouvy je dílo, které naplňuje znaky 

autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 

s právem autorským a o změně některých zákonů, včetně počítačového programu (dále jen 

„autorské dílo“), poskytuje zhotovitel objednateli ve smyslu ust. § 2371 občanského zákoníku 

licenci, tj. oprávnění k výkonu práva autorské dílo užít, a to v rozsahu sjednaném pro jeho řádné 

užívání a po celou dobu trvání příslušných práv. 

 

3. Licenci podle předchozího odstavce uděluje zhotovitel objednateli jako výhradní k veškerým 

známým způsobům užití takového autorského díla, zejména k účelu, ke kterému bylo autorské 

dílo zhotovitelem vytvořeno, a to v rozsahu sjednaném pro řádné užívání autorského díla 

objednatelem. Licence je udělena jako neodvolatelná, neomezená množstevním rozsahem, 

neomezená způsobem nebo rozsahem užití a teritoriálně neomezená. Dále je licence udělena na 

dobu určitou (po dobu trvání majetkových práv k autorskému dílu). Objednatel není povinen 

licenci využít a je oprávněn poskytnout třetím osobám sublicenci. Objednatel je oprávněn 

zpřístupnit užívání autorského díla svým zaměstnancům, zástupcům, právním nástupcům a 

dodavatelům (včetně dodavatelů outsourcingu). 

 

4. Povinnost týkající se poskytnutí licence v rozsahu podle předchozího odstavce platí pro 

zhotovitele i v případě zhotovení části autorského díla třetí osobou. 

 

5. Obsahem poskytnuté licence podle odst. 3. tohoto článku smlouvy je zejména oprávnění 

objednatele (popř. objednatelem pověřené třetí osoby) autorské dílo nebo jeho části 

rozmnožovat, zveřejnit, upravovat, zpracovávat či jinak modifikovat, překládat či měnit jeho 

název, spojit dílo nebo jeho část s dílem jiným a zařadit je do díla souborného. Za tímto účelem je 

zhotovitel povinen předat objednateli veškeré zdrojové kódy v poslední verzi vztahující se k dílu 

podle této smlouvy a provést prezentaci díla z předaných zdrojových kódů, přičemž zdrojové 

kódy v poslední verzi a veškerá případná dokumentace bude uložena na k tomu vyhrazených 

datových prostředcích objednatele nebo mu budou nejpozději k datu předání díla předány na 

dohodnutém datovém nosiči.  

 

6. Licenční odměny za veškerá oprávnění poskytnutá objednateli podle tohoto článku smlouvy jsou 

zahrnuty v ceně díla podle této smlouvy. 

 

7. Zhotovitel se zavazuje, že výsledkem jeho plnění nebo jakékoli jeho části nebudou porušena 

práva třetích osob. V opačném případě nese zhotovitel vedle odpovědnosti za vady plnění i 

odpovědnost za veškeré škody, které tím objednateli vzniknou. Zhotovitel se tímto výslovně 

zavazuje, že neopatří/nepoužije v rámci realizace předmětu plnění podle této smlouvy bez 

výslovného předchozího písemného souhlasu objednatele žádnou licenci od třetí osoby 

v souvislosti s předmětem plnění na základě této smlouvy, s níž by byl spojen vznik jakékoli 

povinnosti objednatele vůči zhotoviteli nebo třetí straně; v případě, že zhotovitel tuto svou 

povinnost poruší, nese veškeré náklady související s pořízením a užíváním takové licence.  

 

8. S nositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizací této smlouvy je 

zhotovitel povinen vždy smluvně zajistit možnost nakládání s těmito právy objednatelem 

v rozsahu definovaném tímto článkem smlouvy. 

 

9. Zhotovitel tímto uděluje výslovný souhlas k tomu, že dílo vzniklé na základě této smlouvy bude 

mimo jiné použito pro následné zadání nadlimitní veřejné zakázky na realizaci plně funkčního 

webového formuláře pro On-line sčítání SLDB 2021; objednatel je tedy oprávněn účastníkům 

výběrového řízení a jejich poddodavatelům poskytnout dílo vzniklé na základě této smlouvy nebo 



 

 

 

 
Stránka 9 z 12 

 
 

 

jeho část k jeho užití, přepracování, doplnění, rozšíření a k dalším způsobům užití stanoveným 

v odstavci 3. a 5. tohoto článku smlouvy. 

 

10. Zhotovitel se zavazuje zdržet se jakéhokoliv jednání, kterým by byla ohrožena, porušena nebo 

omezena výhradnost licence k dílu či rozsah udělené licence. 

 

Článek XII 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

 

2. Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé 

smlouvy. V případě, že některá ustanovení této smlouvy budou neplatná nebo neúčinná, zavazují 

se smluvní strany nahradit taková neplatná nebo neúčinná ustanovení platnými a účinnými 

ustanoveními, která budou co do obsahu a významu neplatným nebo neúčinným ustanovením co 

nejblíže. 

 

3. Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána všem kontaktním 

osobám druhé smluvní strany prostřednictvím datové schránky nebo doporučenou listovní 

zásilkou, případně předána osobně do podatelny v sídle objednatele, není-li ve smlouvě výslovně 

uvedeno jinak. 

 

4. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit objednateli veškeré skutečnosti, 

které mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky plnění této smlouvy, zejména je povinen 

oznámit objednateli změny svého majetkoprávního postavení jako je např. přeměna společnosti, 

vstup do likvidace, úpadek, prohlášení konkursu apod. 

 

5. Zhotovitel uděluje bezvýhradný souhlas s uveřejněním plného znění této smlouvy v souladu s 

příslušnými právními předpisy, zejména se zákonem o veřejných zakázkách, se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) a se zákonem č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

6. Zhotovitel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, provedly 

finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z této smlouvy s tím, že se zhotovitel podrobí 

této kontrole a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ust. § 2 písm. e) uvedeného zákona. 

 

7. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona o registru 

smluv zajistí objednatel. Objednatel se zavazuje sdělit zhotoviteli datum tohoto uveřejnění 

nejpozději následující den po uveřejnění. 

 

8. Smluvní strany se dohodly, že smluvním jazykem je jazyk český a že v českém jazyce bude 

probíhat veškerá komunikace ve všech věcech týkajících se této smlouvy. 

 

9. Tato smlouva je vypracována ve 3 (slovy: třech) stejnopisech, z nichž 2 (slovy: dva) obdrží 

objednatel a 1 (slovy: jeden) zhotovitel. 

 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 



 

 

 

 
Stránka 10 z 12 

 
 

 

11. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

 příloha č. 1 – Vzor formuláře v tištěné podobě 

 příloha č. 2 – Prezentace demonstrující průchod jednotlivými oblastmi formuláře 

 

12. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, tato je vyjádřením 

jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

V Praze dne 17. 07. 2019    V Praze dne 10. 07. 2019 

     

   

…………………………………………………  ………………………………………………. 

Česká republika – Český statistický úřad  Luboš Plotěný – CEO, Sherpas, s.r.o. 

Ing. Libor Svoboda, nositel projektu SLDB   na základě plné moci  

 



 

 

 

 
Stránka 11 z 12 

 
 

 

 

Příloha č. 1 

Smlouvy o dílo 

Vzor formuláře v tištěné podobě 

 

NEZVEŘEJŇUJE SE dle zákona č. 340/2015 Sb., § 3, odst. 2, písm. b) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
Stránka 12 z 12 

 
 

 

 
 
Příloha č. 2 

Smlouvy o dílo 

Prezentace demonstrující průchod jednotlivými oblastmi formuláře 

 

NEZVEŘEJŇUJE SE dle zákona č. 340/2015 Sb., § 3, odst. 2, písm. b) 

 


